BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /TB-PVTM Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2025

[

THÔNG BÁO
V/v cho ý kiến về vấn đề phạm vi sản phẩm trong vụ việc điều tra áp

dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm thép mạ có
xuất xứ từ Cộng hòa nhân dân Trung Hoa và Đại Hàn Dân quốc

(Mã số vụ việc: AD19)

Kính gửi: Các bên liên quan trong vụ việc điều tra áp dụng biện pháp chống
bán phá giá đối với một số sản phẩm thép mạ có xuất xứ từ Cộng
hòa nhân dân Trung Hoa và Đại Hàn Dân quốc (Mã số vụ việc:
AD19)

 Ngày 01 tháng 4 năm 2025, Bộ Công Thương ban hành Quyết định số
914/QĐ-BCT về việc áp dụng thuế chống bán phá giá tạm thời đối với một số sản
phẩm thép mạ có xuất xứ từ Cộng hòa nhân dân Trung Hoa và Đại Hàn Dân quốc.

Ngày 30 tháng 6 năm 2025, Cục Phòng vệ thương mại (sau đây gọi là Cơ
quan điều tra - CQĐT) đã tổ chức buổi tham vấn công khai với các bên liên quan
để có thể đánh giá và xác định phạm vi sản phẩm phù hợp trong vụ việc. Tại buổi
tham vấn này, CQĐT đã nhận được ý kiến của các bên liên quan về vấn đề phạm
vi sản phẩm.

Bên cạnh đó, một số bên liên quan đã gửi ý kiến bằng văn bản cho CQĐT
cũng như qua hệ thống tiếp nhận hồ sơ PVTM trực tuyến trình bày về đề nghị loại
trừ, miễn trừ một số mác thép mạ đặc biệt phục vụ trong sản xuất ô tô.

Trên cơ sở các kiến nghị nêu trên, Cục PVTM đã tổng hợp danh sách các
mác thép và các tiêu chuẩn kỹ thuật quốc tế tương ứng để làm cơ sở xem xét, đánh
giá loại trừ/miễn trừ, Cục PVTM đề nghị các bên liên quan trong vụ việc nghiên
cứu và cho ý kiến đối với danh mục các mác thép theo Phụ lục đính kèm.

Các bên liên quan trong vụ việc nghiên cứu và cho ý kiến bằng văn bản đến
Cục PVTM theo một trong các hình thức sau:

1. Gửi văn bản trực tiếp tới Cục Phòng vệ thương mại – Bộ Công Thương
– Tầng 3 – Toà A, 54 Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm, Hà Nội;

2. Gửi văn bản và các tài liệu kèm theo qua hệ thống tiếp nhận hồ sơ phòng
vệ thương mại trực tuyến – Trav Online tại địa chỉ: http://www.online.trav.gov.vn.

http://www.online.trav.gov.vn/

Các văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi tới Cục PVTM muộn nhất là ngày
22 tháng 7 năm 2025.

Quá thời hạn nêu trên, nếu CQĐT không nhận được văn bản của các bên
liên quan thì được hiểu là các bên liên quan không có ý kiến về vấn đề loại trừ,
miễn trừ các mác thép mạ của vụ việc.

 Cơ quan điều tra trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, P1, P2.

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Chu Thắng Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:55:57+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Chu Thắng Trung<trungct@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:19:00+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:19:00+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:19:00+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!